- 1 -

2020 年 11 月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長 広田 靖治

（コード番号：3186 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 野村 昌史

（TEL．052-228-6914）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年４月３日に公表した 2020 年 11 月期（2019 年 12 月１日～2020 年

11 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 2020 年 11 月期通期連結業績予想の修正（2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

245,000

百万円

3,000

百万円

2,600

百万円

1,850

円 銭

24.75

今回修正予想（B） 240,000 6,500 6,200 4,400 58.85

増 減 額 （ B－ A） △5,000 3,500 3,600 2,550

増 減 率 （ ％ ） △2.0 116.7 138.5 137.8

（ご参考）前期実績
（2019年11月期）

219,263 6,085 5,888 4,258 58.27

２．2020 年 11 月期通期個別業績予想の修正（2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30 日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

236,000

百万円

2,400

百万円

1,640

円 銭

21.72

今回修正予想（B） 231,000 6,100 4,200 56.18

増 減 額 （ B－ A） △5,000 3,700 2,560

増 減 率 （ ％ ） △2.1 154.2 156.1

（ご参考）前期実績

（2019年11月期）
210,822 5,711 4,136 56.60

３．通期業績予想の修正理由

新型コロナウイルス感染症の拡大により、小売市場は想定を大きく上回る影響を受け、第２四半

- 2 -

期連結累計期間までの実績は想定を下回る結果となりましたが、第３四半期連結期間においては、固

定費の削減とともに、生産性の向上を図り、一定の利益を確保することとなりました。しかし、同感

染症の影響は依然として収束しておらず、今後の当社グループを取り巻く経営環境は引き続き予測が

困難な状況ではありますが、現時点で入手可能な情報や予測に基づき業績への影響を算定いたしまし

た結果、第４四半期連結期間において、著しく悪影響を及ぼす状況は起こらないことと想定し、上記

の通り業績予想を行いました。今後も同感染症及び経済環境の悪化など、先行きは不透明な環境には

ありますが、当社グループにおいては継続的な成長を維持すべく、更なる生産性の向上及び企業体質

の改善を図ってまいります。

（注）上記の実績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業

績は、今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上